Avisos legales <
cooperativa

' Agua Lampa

Una Compaiiia de Sacyr Concesiones

Fecha Publicacion: Martes 05 de Abril, 2022
Aviso Legal Publicado en Tarifas Aguas
Enlace permanente: http://legales.cooperativa.cl/?p=126775

De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Supremo N° 51 de 25.08.2020, Sacyr Agua Lampa S.A. (ex Sembcorp Aguas
Lampa S.A.) informa las tarifas que rigen para su concesién Lampa, a partir de los consumos leidos a contar del 05 de abril de

2022.
CARGO FIJO
Cargo Fijjo 1.037 ($/mes/cliente)
CARGOS VARIABLES
PERIODO NO PUNTA (1 de abril al 30 de noviembre de cada afo)
Agua Potable 473,42 ($im3)
Alcantarillado 1.042,59 ($/m3)
PERIODO PUNTA (1 de diciembre al 31 de marzo de cada afio)
Agua Potable 473,42 ($im3)
Sobreconsumo de A.P. 984,46 ($/m3)
Alcantarillado 1.042,59 ($/m3)

GRIFOS
Grifos contra incendio

CORTE DEL SERVICIO (CADA OPERACION)
Visita de corte

Primera instancia

Segunda instancia

REPOSICION DEL SERVICIO (CADA OPERACION)
Primera instancia
Segunda instancia

APORTES FINANCIEROS REEMBOLSABLES
Produccion de Agua Potable

Distribucién de Agua Potable

Recoleccion de Aguas Servidas

Disposicion de Aguas Servidas con Tratamiento

COBRO POR REVISION DE PROYECTOS Y EMISION DE INF. TECNICO
Porcentajes para $14.198.818 <I< $278.060.195

Valor Minimo a Cobrar INV < 6 = a $14.198.818

Valor Méaximo a Cobrar INV > 6 = a $278.060.195

Donde INV corresponde al monto total de la construccion del proyecto

CARGO VERIFICACION DE MEDIDORES
Medidores (didmetros)

13 mm

19 mm

25mm

38 mm

50 mm

80 mm

100 mm

150 mm

CONTROL DE RILES
Batch

8 Horas

12 Horas

24 Horas

Grupo 1

Grupo 2

Grupo 3

Grupo 4

Grupo 5

Grupo 6

Grupo 7

Costo Administrativo

1.983

3.986
5.318
7.858

5.339
10.094

1.051,65
677,68
667,31

2.373,76

1,085% de INV +38.628

OTROS COBROS

($/grifo/mes)

®
®
®

230.329 ($)
3.652.596 ($)

19.548
18.721
16.677
17.493
138.568
141.243
148.247
181.814

72117
79.683
133.755
148.616

o

2.854
7.250
4.182
5.586
4.809
24.511
20.256

($/medidor)
($/medidor)
($/medidor)
($/medidor)
($/medidor)
($/medidor)
($/medidor)
($/medidor)

($/control)
($/control)
($/control)
($/control)
($/andlisis)
($/andlisis)
($/andlisis)
($/andlisis)
($/andlisis)
($/andlisis)
($/andlisis)
($/control)

Nota: Los valores aqui detallados incluyen IVA. con excepcion de los Aportes Financieros Reembolsables, los que no estén afectos a este impuesto.




