

**Agua Lampa**  
Una Compañía de Sacyr Concesiones

De conformidad con lo dispuesto por el Decreto Supremo N° 51 de 25.08.2020, Sacyr Agua Lampa S.A. (ex Sembcorp Aguas Lampa S.A.) informa las tarifas que rigen para su concesión Lampa, a partir de los consumos leídos a contar del 05 de abril de 2022.

<b>CARGO FIJO</b>	
Cargo Fijo	1.037 (\$/mes/cliente)
<b>CARGOS VARIABLES</b>	
<b>PERIODO NO PUNTA (1 de abril al 30 de noviembre de cada año)</b>	
Agua Potable	473.42 (\$/m3)
Alcantarillado	1.042,59 (\$/m3)
<b>PERIODO PUNTA (1 de diciembre al 31 de marzo de cada año)</b>	
Aqua Potable	473.42 (\$/m3)
Sobreconsumo de A.P.	984,46 (\$/m3)
Alcantarillado	1.042,59 (\$/m3)
<b>OTROS COBROS</b>	
<b>GRIFOS</b>	
Grifos contra incendio	1.983 (\$/grifo/mes)
<b>CORTE DEL SERVICIO (CADA OPERACIÓN)</b>	
Visita de corte	3.986 (\$)
Primera instancia	5.318 (\$)
Segunda instancia	7.858 (\$)
<b>REPOSICIÓN DEL SERVICIO (CADA OPERACIÓN)</b>	
Primera instancia	5.339 (\$)
Segunda instancia	10.094 (\$)
<b>APORTES FINANCIEROS REEMBOLSABLES</b>	
Producción de Agua Potable	1.051,65 (\$/m3)
Distribución de Agua Potable	677,68 (\$/m3)
Recolección de Aguas Servidas	667,31 (\$/m3)
Disposición de Aguas Servidas con Tratamiento	2.373,76 (\$/m3)
<b>COBRO POR REVISIÓN DE PROYECTOS Y EMISIÓN DE INF. TÉCNICO</b>	
Porcentajes para \$14.198.818 < < \$278.060.195	1,085% de INV + 38.628
Valor Mínimo a Cobrar INV < ó = a \$14.198.818	230.329 (\$)
Valor Máximo a Cobrar INV > ó = a \$278.060.195	3.652.596 (\$)
Donde INV corresponde al monto total de la construcción del proyecto	
<b>CARGO VERIFICACIÓN DE MEDIDORES</b>	
Medidores (diámetros)	
13 mm	19.548 (\$/medidor)
19 mm	18.727 (\$/medidor)
25 mm	16.677 (\$/medidor)
38 mm	17.493 (\$/medidor)
50 mm	138.568 (\$/medidor)
80 mm	141.243 (\$/medidor)
100 mm	148.247 (\$/medidor)
150 mm	181.814 (\$/medidor)
<b>CONTROL DE RILES</b>	
Batch	72.117 (\$/control)
8 Horas	79.683 (\$/control)
12 Horas	133.755 (\$/control)
24 Horas	148.616 (\$/control)
Grupo 1	0 (\$/análisis)
Grupo 2	2.854 (\$/análisis)
Grupo 3	7.250 (\$/análisis)
Grupo 4	4.182 (\$/análisis)
Grupo 5	5.586 (\$/análisis)
Grupo 6	4.809 (\$/análisis)
Grupo 7	24.511 (\$/análisis)
Costo Administrativo	20.256 (\$/control)

Nota: Los valores aquí detallados incluyen IVA, con excepción de los Aportes Financieros Reembolsables, los que no están sujetos a este impuesto.